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Station : PONTACQ 2

Code Sandre

Nom du maitre d'ouvrage
Nom de 1l'exploitant

Date de mise en service
Date de mise hors service
Niveau de traitement
Capacité

Charge nominale DBO5
Charge nominale DCO
Charge nominale MES
Débit nominal temps sec
Débit nominal temps pluie
Filiéres EAU

Filieres BOUE

Filiéeres ODEUR
Coordonnées du point de rejet
(Lambert 93)

Milieu récepteur

\\

eaufrance

qu

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

0564453V 002

SYNDICAT D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT BEARN BIGORRE
SYNDICAT D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT BEARN BIGORRE
avril 1996

janvier 2020

Secondaire bio (Ntk)

4 000 équivalent-habitant

240 Kg/j

480 Kg/j

280 Kg/j

800 m3/j

File 1: Prétraitements, Boues activées faible charge, aération p

File 1: Filtration & bande

446 819, 6 238 703 - Coordonnées établies (précision du décameétre)

Riviére - Ruisseau de 1'0Ousse
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Chronologie des raccordements au réseau

Raccordements communaux

100% de Lamarque-Pontacq depuis 1964
100% de Pontacq depuis 1964

Raccordements des établissements industriels

MECANIQUE AERONAUTIQUE PYRENEENNE MAP PONTACQ depuis 2019
REMOTA depuis 1992
TONON LABURTHE MANUF CHAUSSURES TANNERIE depuis 1996

Observations SDDE

Systéme de collecte

Aucune observation

Station d'épuration

Aucune observation

Sous produits

Aucune observation

Données chiffrées

Attention, cette STEP a été mise hors service en January-2020

Les données présentées ci-dessous peuvent provenir des différentes STEP suivantes, liées au méme systéme de

collecte :

0564453V003 PONTACQ 3

Tableau de synthése

Parametre Pollution entrante Rendement Pollution sortante
Charge Capacité Concentration Charge Concentration

VOL 1 680 m3/j 42 % 1 800 m3/j

DBO5 85 Kg/j 28 % 58 mg/1 94 % 5,1 Kg/j 2,8 mg/1

DCO 247 Kg /j 41 % 156 mg/1 83 % 41 Kg/j 23,1 mg/1

MES 106 Kg/j 69 mg/1 96 % 3,8 Kg/j 2,1 mg/1

NGL 37 Kg/j 22,7 mg/1 79 % 7,8 Kg/j 4,1 mg/1

NTK 34 Kg/j 20,6 mg/1 95 % 1,6 Kg/j 0,9 mg/1

PT 3,5 Kg/j 2,2 mg/1 95 % 0,2 Kg/j 0,1 mg/1

Indice de confiance

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Pollution traitée

Volumes entrants sur 10 ans (m3/j)
min, moyenne, max
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Concentration de I'effluent entrée sur 10 ans (DCO en mg/l)
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Polluticn entrante en station sur 10 ans (DCO en Kg/j)
min, moyenne, max

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

1000

2014
2015
2016
2017
2020
2021
2022
2023

o~ o~

Pollution éliminée

Evolution des rendements sur 10 ans (%)
moyenne
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[ DBO5 ¢ DCO & MES ® NTK @ NGL ¢ PT]
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Pollution entrante en station en 2023
(DCO en Kgfj)
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Evolution des rendements en 2023 (%)
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Pollution rejetée

Pollution en sortie station sur 10 ans (DCO en Kg/j) Pollution en sortie station en 2023
min, moyenne, max (DCO en Kg/j)
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Production et destination des boues
Destination des boues sur 10 ans (tonne de matiére seche)
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Problémes rencontrés en 2023

Problémes liés...

... & la collecte des effluents Non
...a Patteinte des performances européennes Non
...4 'autosurveillance Non
...a Pexploitation des ouvrages Non
...4 la production des boues Non
...a la vétusté Non
...a la destination des sous-produits Non
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Accés aux données

Les données historiques sont disponibles en téléchargement depuis la thématique "Usages et pressions polluantes
domestiques et urbaines" ou sous forme d’archive depuis le catalogue de données du SIE du Bassin Adour Garonne

(http ://adour-garonne.eaufrance.fr).

Acceés a la fiche du Portail d'information sur 1'assainissement collectif : https://assainissement.developpement-

durable.gouv.fr /pages/data/fiche-0564453V 002

GRAND SUD-OUEST
'AGO\GE DEEAU ADOUR-GARONNE

Liber « Bguie » Fratornité eaufrance 5/5

REPUBLIQUE FRANGAISE


https://adour-garonne.eaufrance.fr
https://adour-garonne.eaufrance.fr/step/0564453V002
https://assainissement.developpement-durable.gouv.fr/pages/data/fiche-0564453V002
https://assainissement.developpement-durable.gouv.fr/pages/data/fiche-0564453V002
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://adour-garonne.eaufrance.fr/catalogue/581d5f70-558c-49e4-8d77-5bd4fe974b62
https://www.eaufrance.fr
https://www.eau-grandsudouest.fr/

